Joas

Joas ochozie regis filij: decim⁹ regū Juda octogesimo secūdo supra cētēsimū regni
Dauid āno: p̄ Athaliā regnat cepit: ⁊ regnauit i hierusalē ānis. 40. Septē q̄ppe
ānoꝝ erat cū regnat cepisset: cui⁹ m̄ fuit noie Josabeth ex Bersabea regiōe. Qui q̄ad vixit

900

4299

897

4302

Joiasda pōitex optie de deo deqz p̄ijs legibus meriti fuit. Nā dei cultū ⁊ renū dignitates p̄ioꝝ sediciōib⁹ ⁊ negligētia labefactam breui restituit. Et t̄plm domini quod ab Joram ⁊ athalia ac eoz filijs videbat destructū renouare fecit. Quo reparato ēt multa vasa aurea atqz argētea pro sacrificijs adolēdis steri mādauit. Sed mortuo Joiasda pōitice maximo Joas hic curā pdidit diuine religiōis. Qui etiam exēplo primates Jude oēs pariter corrupti sūt. Propter q̄ ⁊ sūmi dei in Judeos cōcitauit. Verūtū deus misit eis p̄phas q̄ p̄testarent eos vt ab huiusmodi gestoz malignitate recederēt. Illi vero nō modo penitentiā de iniquitate agere voluerūt: s; ⁊ Zachariā pōitice Joiasde filiū lapidib⁹ i tēplo occiderūt. Rex autē qui huiusmodi sceleris auctor fuit: nō multo post iustissimas penas hoz i quib⁹ p̄uaricat⁹ fuerat exoluit. Quia Azael syroz rex pdict⁹ i verbo dñi i Beth venit ⁊ vniuersā puinciā deuastauit: ⁊ suburbana hierosolimoz diripiēs ⁊ succedēs cū ei⁹ obsidionē ex timesceret euacuatis oib⁹ tēpli thesauris atqz regalib⁹ misit Azaeli vt ab eo recederet. Tā dē cū diuinos honores sibi applo voluisset impēdi i languorē pessimū decidit. Instantesqz multi qui mortē zacharie pdicti defendebāt ei insidias faciētes iterfecerūt eū. Quo mortuo sepelierūt eū i hierosolymis s; nō i sepulchris regū tāqz idign⁹ q̄ inimic⁹ fuerat diuini cult⁹: sicut ex quarto. 2. li. c. 12. ⁊ ex secūdo paralipo. ca. 24. hētur. In eius autē imperio successit Amasias.

4308 89i Diogenes septimus Atheniensium dux anno secundo regni Joas magistratum sumens regnavit annis. 28.

439 880 Eudemus septimus corinthioꝝ rex eodē anno ⁊ ipse regnare cepit ⁊ regnavit annis. 25.

436 873 Arzazappes. 35. Assyzioꝝ rex tercie decio āno regni Joas regnare cepit: ⁊ regnavit ānis. 42.

436 873 Aremulus syluius agrippe regis fili⁹ duodecim⁹ latinoꝝ rex vigesimo regni Joas anno regnū suscipēs regnavit ānis. 19. Hic suscepto regno primū Albanoz p̄sidia iter montes posuit: vbi roma postea cōdita fuit: q̄ ea tēpestare impie factū existimātū ē: ⁊ ob id existimāvere illi⁹ tēporis hoies eū fulmie ictu iuste exanimātū. Ex eo iulius ⁊ Auētinus filij supstites fuere. Qui iulius proculi proauus postea cū Romulo fuit: ⁊ iuliaz genē fundauit.

437 869 Sefoncoris pharao ⁊ ipse in egypto eo ipso anno Dynastiā vigesimā secūdā incepit vbi regnavit annis. 21.

437 869 Joachab hieus regis fili⁹ decim⁹ regū israel āno. 24. regni Joas i Samaria regnare cepit ⁊ regnavit ānis 17. Vir quidē fortis ⁊ aio p̄stans qui ⁊ ipse nec p̄tis sui imitator extitit ⁊ imple i oibus se habuit derelinquēs dñm ambulauit i v̄ijs hieroboam ⁊ quouis modo ob eis dē declinare noluit. Propter q̄ irat⁹ dñs hūiliauit illū ⁊ eū tradidit i manu Azaelis ⁊ Benadab regū Syrie ⁊ eidē ciuitates mltas ⁊ maxias abstulit ⁊ eū p̄stigauit ac vniuersū eius exercitū trucidauit. Cūqz i his anxietanib⁹ teneret: ad supplicatiōes dñi cōfugit vt eū liberare dignaret. Ad cui⁹ penitentiā p̄motus de⁹ cōcessit ei pacē ⁊ prouinciā rursus eidē i pristinū statū ⁊ copiā restituere fecit. Nec p̄pea oino a luxurijs ⁊ idolis recessere Judei. Tandem ⁊ hic cū p̄rib⁹ suis dormiēs i Samaria sepelit⁹: relicto post se Joas filio successore: sicut quartus. 2. liber. c. 13. testatur.

434 86f Aristemides octauus corinthioꝝ rex octauo ⁊ vigesimo regni Joas anno. Corinthijs regnare cepit: ⁊ regnavit annis. 35.

Pheredus similr sequēt anno apud Atheniē magistratū sumēs regnavit annis. 19.

434 855 Auētinus syluius Aremuli regis filius tercius decimus latinoꝝ rex anno. 39. regni Joas: latinis regnare cepit: ⁊ regnavit annis. 37: Hic vt diuo Aug. placet. s. li. 18. de ci. dei. c. 21. cui⁹ fuisset in bello p̄stratus ⁊ in auentino monte sepulc⁹ loco illi sui nois nomē eternū dedit. Qd etiā Quidius. li. 14. Metha. testat dicens. Tradidit auētino qui quo regnaret eodez Mōre iacet positus: tribuitqz vocabula mōti. Alij vero volūt eū in plio fuisse occisū: sed non apparuisse: nec ei⁹ vocabulo appellatū montē: sed ex auitū aduētū illuc frequentantiuz sicut refert varro dictum auentinum. Relatus est autem a latinis in deoz numerum: hic post se successorem reliquit phocam filium.

Amasias Joas regis filius: undecimus regis Juda anno. 28. regni David in hieru salem regnare cepit: et regnavit annis. 29. hic matrem habuit noie Jodam: vir qui de eloquentissimus et a principio singulari in omnes humanitate insignitus ac preceptorum dei aliqua ex parte observator: veritatem excelsa omnino non abstulit. Suscepto itaque regno inimicos qui patrem suum occiderant comprehedens omnes interemit filijs autem eorum pepercit: inde copiarum maxime copijs de Juda et Benjamin in Amalechitas et Idumeos duxit: et facta pugna diuina copia ex hostibus ad decem milia interfecit: et totidem cepit ac predam et diuitias ex hostibus infinitas abstulit. Cumque deos quos ex Amalechitas tulerat in contemptum dei adorasset: eo quod eos responsa dedisse intellexerat a domino prophetam durissime corripitur. Dum vero hic Amasias insubbia et contemptum elatus se in rebus felicibus abstinere non posset ad regem israelitarum scripsit ut ei obediret et populus sicut antea fecerat David et Salomoni aliter bellum sibi inferret. Cui cum Israelitarum rex litteras rescripsisset contemptibiles Amasias ad bellum incitatus (deo impellente ut penas exolveret pro que ab eo turpiter commissa fuerant) perduxit exercitum contra Joas regem israel: cumque iam esset prolium commissurus: eius milites repetitus terror et stupor inuasit: et ante quam ad manus conveniret in fugam a pavore caverli sunt. Quibus dispersis, Amasias in fugam puerus ab inimicis capite cui Joas mortem interminat est nisi urbem hierosolimam ei aperiri preciperet. Et aperientes hierosolimam ei portas Joas quadringentos cubitos muri destruere fecit: et cum curru ingressus est urbem ducens secum Amasias captivum. Factusque Joas hoc modo hierosolimam dominus omnes thesauros domus dei et regalis aule exhauit et in Samariam transtulit: propter quod facta est paulo post contra eum coniuratio: et fugit quidem in civitatem Lachis: et a suis insecutus ibidem interfectus est. Et hoc modo Amasias propter superbiam et contemptum dei finiuit vitam suam: eius tamen corpus in hierosolimam referens regis exequijs tumulauerunt. Ut quartus. Reg. lib. capitulo. 14. et secundus paralipomenon capitulo. 25. referunt.

853 | 4346

Joas Joachaz regis filius undecimus israelitarum rex: primo anno regni Amasie post mortem patris suscipiens regnum regnavit in Samaria annis. 16. Qui et ipse in prevaricationibus hieroboaz filii Nabath coquinatus malum fecit coram domino: sed non quantum patris eius. Eo quod prophetarum conversatione plurimum oblectatus fuerit et presertim Helysei prophete viri sanctissimi cuius consilio cum Benadab rege Syrie tribus congressionibus conflixit: quem et sudis ac profugavit: et civitates omnes et vicus quos Azael pater suus ab eo et pater suo subtraxerat liberavit. Et hoc eidem Helyseus predixerat. Cumque et hic mortuus fuisset: in Samaria sepultus est: regni filio suo Hieroboam herede derelicto: sicut quartus. Reg. lib. capitulo 13. narrat.

852 | 4347

Theleachus octavus lacedemoniorum rex: et ipse primo regni Amasie regis anno: lacedemonijs regnare cepit et regnavit annis. 40.

Ariphzon Atheniensis dux: nono Amasie regni anno: apud Athenienses magistratum sumens regnavit annis. 20. Sub quo secundum Eusebium Assyriorum regnum presumptum est.

845 | 4354

Sardanapallus ultimus Assyriorum rex sextodecimo regni Amasie regis anno. Assyrijs regnare cepit: et regnavit annis. 20. De quo quidem Diodorus Siculus in historijs grecorum multa differuit: sed et Justinus in hec verba tetigit dicens. Sardanapallus rex vir omnium mulierum corruptior repletus est ab Arbace prefeco suo iter scortorum greges purpura collo trahens sub muliebri habitu eius fila partiens. Unde indignatus Arbaces in eum milites in perurionem excitavit: et pugna commissa vincitur rex qui Regiam suam ingressus pyram quam ipsemet fecerat incendit: et semetipsum cum in numerabilibus diuitijs concremavit. Iussitque ut Tullius libro quinto tusculanarum questionum refert: hec verba busto suo inscribi. hec habuit que edi. queque exsaturata libido hausit. Alia iacent multa et preclara relicta. Ac sic illud maximam omnium regnum sine sue tante diuturnitatis accipiens ad Medos per ipsum Arbace translatus est: post annos ut diuus patris Augusti libro. 18. de ci. dei capto. 22. mille trecentos quinque: ut et Belli qui primus rex fuit tempora computentur.

837 | 4362

Assyrioz regū epilogus.

Assyrioz itaq; regū nomina 7 tēpora singuloz distincte vt mox suscepimus ad supradicto-
rum coroborationem hic sub epilogo describimus. Quoz primus.

Bellus fuit qui regnavit añ 65	Semiramis 5 añ 42	Arius 5 añ 30
Ninus secundus añ 52	Ninas 4 añ 38	Aralius 6 añ 40
Herles 7 añ 30	Ascades 17 añ 40	Thauteus 27 añ 32
Armamitres 8 añ 38	Amintes 18 añ 45	Tineus 28 añ 40
Bellocus 9 añ 35	Belochus 19 añ 25	Dercylus 29 añ 30
Baleus 10 añ 52	Belopares 20 añ 30	Eupales 30 añ 40
Altadas 11 añ 32	Sofares 21 añ 32	Laosthenes 31 añ 38
Mamitus 12 añ 30	Lampares 22 añ 20	Pyricyades 32 añ 45
Machale 13 añ 30	Pannias 23 añ 30	Ophzate 33 añ 30
Sphereus 14 añ 20	Solarinus 24 añ 45	ophzates 34 añ 50
Manullus 15 añ 30	Mitreus 25 añ 19	Acrzapes 35 añ 42
Spareus 16 añ 90	Thauranes 26 añ 27	Sardanapal 36 añ 20

Uiri disciplinis excellentes

Helyseus ppheta sanctissimus helieq; p̄cipuus discipulus per hoc tēpus postea q̄z ecclesiaz
dei nō solū ope exēploz ac p̄dicatione s; et frequētissimis 7 inauditis cōfirmass; miraculis
lā senex 7 plenus dierū migravit ad dñm: Cuius quidē corpus vt testat hieronym⁹ apud
Samarīā palestine ciuitatē tumulatū ē quo in loco et Abdias p̄propha quicuit. In cuius
quidē sepulchro (ad cōprobādā viri sanctitatē) cū quoddā hoīs cadaver paulo post proiectū
fuisset 7 ossa helysei tetigisset p̄stūm reuiuixit 7 sup pedes erectū stetit. Cuius postea anni-
uersalis diei celebritas octauo calendis Julij celebrari statuta fuit. Cuius quidē gesta 7 mi-
racula grandia quartus liber. R. refert v3 a. c. secūdo vsq; ad decimum.

Jonam p̄propham quē hebrei virū sanctū noiant: hac eadē tēpestate fuisse 7 miraculis pluri-
mis claruisse cōstat. Hūc mulieris vidue sareptane filiū quē helias p̄ropha mortuū suscitauit
rat diuus hiero. fuisse dicit matre ad eundē p̄propham postea dicente: in hoc enī cognouit: q̄
vir dei es tu 7 verbū ipsius in ore tuo veritas ē. Et ob hāc causam ipsū puerū mater voca-
uit Amathi: q̄ lingua n̄ra veritatē sonat. Et ex eo q̄ helyas verū locutus fuerat: filiū veri-
tatis fuisse dixerūt Jonas enī columba sonat 7 quidem columba pulcherrima fuit. Is enī
p̄propheta illumināte peccatores ciuitatis Ninive dei misericordiam cū videret p̄secuturos
ne videret falsa p̄dicare. ad denunciandū eiusdē ciuitatis interitū ire otino recusabat: ideo
a p̄spectu dei se fugere posse putauit: pp̄ qd̄ in mare demersus 7 a cetis deglutitus: passionē
christi in naufragio p̄figurauit.

Amos p̄propheta ex oppido thecuc natus: p̄ hoc tēpus de numero pastorū ablatas adñō i Sa-
marīā prophetare missus ē 7 cū ibidē p̄tra decē tribus p̄pharet et pauca de Duab⁹ iseruit:
quē Amasias rex multis plagis affligere quoaduixit fecit tandē cū spiritui scō p̄radicere n̄
posset Ozias rex eius filius p̄ tympora vecte transfixit. Ac sic semiuivus in terrā suā ex Sa-
maria seu hieru'salē i p̄riam suā trāsatus ē: vbi post aliquot dies dolore vulneris deficiens
cū p̄ribus suis sepultus ē. Qui cū sanct⁹ hitus ess; eius festiuitas. 2. calendis aprilis celebraf
Amos alius p̄ropha fuit Ifatae p̄ophe p̄r qui alijs litteris apud hebreos scribit que differen-
tia apud nos n̄ hētur hisdem et tēporibus floruit: 7 apud reges multa intrepide et icēs robu-
sus vel fortis interpretatur.

Hieroboam huius noīs secūdus Joas regis israel filius duodecimus regum israelitarū: deci-
mo septimo anno regni Amasie impium suscipiens regnavit in Samaria annis. 41. Uir pla-
ne rei bellice insignis qui ip̄erio suscepto de mandato dñi contra Benadab Azalis regis fi-
liū regē. s. Sirie bellum suscipiens admirabili virtute 7 felicitate consecit: deq; eo triūpha-
uit ac vnīvsa a p̄fe suo p̄ Azaelē ablata ab Antiochia vsq; ad mare mortuū iuxta verbū
dñi quod locutus fuerat p̄ Jonam p̄propham israeli 7 regno suo restituere coegit. Qua vi-